

Estados Financieros a Abril 2018

ACTIVOS	2018	2017
INVERSIONES	4,940,145,354	5,298,793,670
CUENTAS POR COBRAR	1,607,844,922	494,921,649
PRESTAMOS	7,403,264,255	6,064,946,314
OTROS (efectivo, inv, prepagados, equipo)	465,247,155	871,790,975
TOTAL ACTIVOS	¢14,416,501,686	¢12,730,452,608

PASIVOS	2018	2017
CUENTAS POR PAGAR	115,290,576	82,859,932
PROVISIONES	118,964,815	102,930,588
AHORROS VOLUNTARIOS	592,091,884	598,413,602
OTROS	115,376,956	92,293,942
TOTAL PASIVOS	¢941,724,231	¢876,498,064

PATRIMONIO	2018	2017
AHORRO	5,895,318,068	5,190,860,121
APORTE	6,579,225,346	5,708,377,200
EXCEDENTES Y SUPERAVIT	249,348,487	236,308,937
UTILIDAD DEL PERIODO	750,855,544	718,408,286
TOTAL PATRIMONIO	¢13,474,777,455	¢11,853,954,544
TOTAL PASIVO + PATRIMONIO	¢14,416,501,686	¢12,730,452,608

INGRESOS	2018	2017
INTERESES INVERSIONES	46,994,209	34,594,656
INTERESES PRESTAMOS	91,326,590	83,155,033
VENTAS	1,617,212	1,832,898
SERVICIOS PROFESIONAL	44,448,121	36,256,295
OTROS (comisiones - otros serv. a Boston)	36,979,242	33,910,325
TOTAL INGRESOS	¢221,365,37	¢189,749,208

EGRESOS	2018	2017
COMPRAS	1,339,044	1,489,451
SALARIOS Y CARGAS ASEBOSTON	19,740,000	18,859,692
SALARIOS, CARGAS POR SERV PROFES	39,510,625	33,520,166
GASTOS OPERATIVOS	45,027,323	28,550,245
TOTAL EGRESOS	¢105,616,992	¢82,419,555
UTILIDAD PERIODO	¢115,748,383	¢107,329,653

ASOCIADOS	2018	2017
EMPLEADOS	3,463	3,255
AFILIADOS	3,333	3,126
PORCENTAJE	96,25%	96,04%